lBG.t
rxr?ftIro llrl{arlo

oÉ caftlo êoM,^ttÍ.Nroa

40 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 044/2O22.HEI

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 04412022-
HEI, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO
BRASTLEIRo oe cesrÃo coMPARTILHADA
- |BGC, E A EMPRESA BIOXXISERVIçOS DE
ESTERTLIZAçÃo lroa.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC, SOCiEdAdE CiViI

sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o no 21.236.845/0006-65, qualificada como Organização Social pelo Decreto Estadual
n" 9.553/'19, Íilial estabelecida na Rua Ali Mustafa Karfan, Qd.07' Lt. 11' Setor Social
(Karfan ll), ltumbiara/GO, CEP 75.509-855, nêste ato representado na forma do seu

estatuto social, doravante denominada apenas como CONTRATANTE;

e,

de outro lado BIOXXI SERVIçOS oE ESTERILIZAçÃO LTDA., pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 27.721.36410001-17, com sede na Rua

Chantecler, no 26, São Cristovão, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.910-200, Fone: (21 ) 3545-

9646, e-mail: toxxt bio m br , neste ato representada por Diego Pinto, doravante

denominada apenas como CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no arl.422 do Código

civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante

as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA PRORROGAçÃO

1. Pelo presente termo aditivo, o CONTRATO N'04412022-HEl fica prorroqado por
mais 90 (noventa) dias. contados do fim da vigência inicialmente prevista, observadas,
ainda, as seguintes disposições:

1 .1. A vigência do CONTRATO No 04412022-HEl é vinculada à vigência do
Contrato de Gestão n'3812022-SES/GO, celebrado com o Estado de Goiás'
deste modo, a eíinção do Contrato de Gestão operará imediatamente a

extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a qualquer tempo. Nesse
caso, tornar-se-á inexigÍvel a continuidade do contrato, mesmo que antes do
término do prazo previsto no Çaput. +
1.2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, não resistirá
nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos serviços já
prestados.

1,3. O contrato ora aditivado será extinto imediatamente, mediante
notificação, tão logo seja concluído o processo regular de contratação.

Elaborado por Di Rczende Âdrocacia

Rua 09 Esquina com Ruâ 22, N'1279, Setor oêstê

cticksisn rr:csrsz.e;;r.ro- o*r.r,ãl*or;- -010' Tetefone:. (621 3249-626'l ' E-mait: malriz@ibqcbÍasit'org'br

Página I dc 2

IBG'l'
rrSlr'tuÍo at^lt oao

oE oa§rlô @rar^rÍtLr.lo

1.4. Com exceção das disposiçôes não alteradas nesta oportunidade,
mantém-se os valores e condições de pagamento durante a nova duração
do contrato.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIçÕES FINAIS

2. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condiçôes do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposições em contrário.

2.1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

Itumbiara, 26 de fevereiro de 2023.

INSTITUTO BRASILEIRO D GESTÃO COMPARTILHADA
CONTRATANTE

CONTRATADA

Testemu nhas:

1) Ií 2)
Nome:
CPF:

Xaroline frança dos Sentos
CPF: 0:t6.383,301-33

Nome:
CPF: IBGC-itÀlPlz

*As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

llahr:rado por Di Rezcndc Advocacia

Rua 09 Esquina com Rua 22, N" 1279, Setor oeste

ra2de2g1aP

cricrsien 133care2-a;r.ri,.oir.iilo*rrl- -010, Tetefone'. (621 3269 -6267, E-mait: matriz@ibgcbrasit.org.br

Bloxxt sERVIÇos DE ESTERILIZAçÃO LTDA

Dalas e horáíios em GM-i -03:00 E.asilià
Log gerado em 22 de março de 2023. Versão v1.22-0.

40 TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 0rt4.HE!- BlOXXl.pdf
Documento número #1 33c9f92-48b743ba-be37-3a647 b4027 1 e

Hash do documênto or.iginal (SHA256): 0e 56ld4t:07 de822bÍl'1 (99â 583 b í777(ee47941 6cdlt64d d 26 e435c ee9 b9f69 "'l
ÍJ í

Assinaturas

@ oiego Guimarães da Silva Pinto
Assinou em 22nat 2023 às 16:43:49

@ cti"t"isn'

Log

?2 -r,at 2023,15'.37:05

22 maí 2023.15'.37'.06

22 maí 2023, 16'.43'.49

22 maÍ 2023, 16:41:49

operador com email igor.lima@bioxxi.com.br na conta 37c7Íd4c-d292-4da2-962b-fecaac07beb9

criou este documento número 133c9f92-48b7-43b a-be37-3a647b4127'l e. Data limite para

assinatura do documento: 21 deabril de 2023 (15:36). Finalização automática após a Última

assinatura: habilitâda. ldioma: Português brasileiro.

operador com email igor.lima@bioxxi.com.br na conta 37c7Íd4c-d2924da2-962b-fecaac07bebg

adicionou à Lista de Assinatura:
diego.pinto@bioxxi.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de ôutenticação:Token via E-

mail; Nome Completo; endereço de lP. Dados informados Pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Diego Guimarães da Silva Plnto.

Diego Guimarães dâ Silva Pinto assinou- Pontos de autenticação:Token viâ E-mail

diego.pinto@bioxxi.com.br. lP: 1 87.16.75.198. Componente de assinatura versão 1 .469,0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Processo de âssinãtura finalizado automaticâmente- lúotivo: finalização automática após â

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

1 3 3 c9f9 2-48b7 -43 b a-be37 -3a647 b40271 e.

rcP
Brasil
:-/-*

Documento asslnado com validade jurídica.
para conferir a validade, acesse hltlSlEali§la§lgr.gliEkiig0Íglt e utilize a senhã gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As
"lssinaturas

digirais e eletÍônicas têm validade juíídica prevista na Medida Provisória nu. 22:00-2 I 2001

Este Lôg é exclusivo e deve ser cônsiderado pârte do documento n" 133c919248b7'43b4-be37-3a647b40271e. com os

êfeitos prescrilos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksi8n.com.

@ cticrsisn' Páginô 1 de'l do Log133c9f92-48b7 -43ha-be37 -3a647b4027 1 e